1、基础资产均位于中国粤港澳大湾区深圳蛇口和深圳光明新区，公募基金受粤港澳大

湾区政府政策及中国物业市场情况的影响。国家已出台一系列促进粤港澳大湾区发展的政

策，包括支持科技创新、基础设施建设、现代工业发展、金融服务、居住及旅游的政策，

支持粤港澳大湾区发展的政策为国家的核心战略之一。如未来相关的政策调整，公募基金

或面临经济及物业市场低迷的风险。

深圳拥有众多的产业办公及其他类型的研发办公物业，可能在租户方面与该物业形成

竞争并对租金造成下行压力。

2、若营运管理人或物业管理人未能以有效的方式经营及管理物业，或基金管理人决定

209

于营运管理协议或物业管理协议届满前终止或决定届满后不续约该协议，则公募基金的经

营业绩可能受到不利影响。

3、中美贸易纠纷导致经济放缓可能对本基金造成不利影响。

中美贸易纠纷对区域及全球经济以及金融市场前景可能造成不利影响及产生不明朗因

素，可能会导致中国乃至全球各地的商业活动及企业可支配收入减少。中国经济下滑可能

会导致中国商业物业的租赁需求、租金价格及租用率下跌，进而可能对本基金的经营业绩

及未来增长产生不利影响。

可能的负面影响包括：

（1）租户按时交纳租金或续租的能力受到负面影响；

（2）公募基金吸引新租户或保留现有租户并维持高出租率及租金的能力受到负面影响。

4、基金管理人、营运管理人及物业管理人关键管理人员的变动，可能对公募基金的经

营业绩产生不利影响。

公募基金的成功取决于基金管理人、营运管理人及物业管理人的关键管理人员及若干

其他主要高级管理人员的贡献，因未来其可能离职，或离职后入职其他与公募基金相竞争

的基金，因此，对公募基金的业务、财务状况及前景可能造成不利影响。

（七）敏感性分析

备考合并可供分配金额测算表的编制是基于多项假设进行的，并可能受多项风险因素

的影响。鉴于未来事项不可预测，因此，备考合并可供分配金额测算表中的预测数据可能

存在不确定性及偏差。

为使公募基金单位持有人评估部分而非全部假设对备考可供分配金额的影响，下表针

对出租率等关键假设进行了敏感性分析，以说明在其他假设保持不变的情况下，该关键假

设对备考合并可供分配金额的影响。

该敏感性分析，仅仅是在其他假设条件不变的前提下，考虑关键假设变动对备考合并

可供分配金额的影响，实际上，假设条件的变动是紧密相关的，关键假设的变动亦可能引

起其他假设条件发生变动，且变动的影响可能是相互抵销或者放大。因此，针对每项假设

进行的敏感性分析未必能够得出与该假设相应的备考合并可供分配金额预测结果。

预测期内，收入和成本变动对备考合并可供分配金额预测的敏感度分析结果如下：

210

表十七-15 2023年度备考合并可供分配金额敏感性分析

单位：元

项目 变动
调整前备考合并

可供分配金额

调整后备考合并

可供分配金额
变动(%)

收入 上升 5% 144,593,338.82 155,268,389.74 7.38

收入 下降 5% 144,593,338.82 133,918,287.90 (7.38)

成本 上升 5% 144,593,338.82 142,810,912.31 (1.23)

成本 下降 5% 144,593,338.82 146,375,765.33 1.23

表十七-16 2024年度备考合并可供分配金额敏感性分析

单位：元

项目 变动
调整前备考合并

可供分配金额

调整后备考合并

可供分配金额
变动(%)

收入 上升 5% 146,868,591.73 157,702,565.57 7.38

收入 下降 5% 146,868,591.73 136,034,617.88 (7.38)

成本 上升 5% 146,868,591.73 145,055,495.48 (1.23)

成本 下降 5% 146,868,591.73 148,681,687.97 1.23

二、光明项目现金流测算分析及未来运营展望

德勤审核了蛇口产园 REIT本次扩募后公募基金（仅光明项目）2023年度和 2024年度

预测备考合并利润表、预测备考合并现金流量表、备考合并可供分配金额计算表及相关附

注（以下统称“备考合并可供分配金额测算表”）并于 2023 年 2月 26 日出具“德师报（核）

字（23）第 E00023 号”《博时招商蛇口产业园封闭式基础设施证券投资基金拟购入基础设

施项目备考合并可供分配金额测算表及审核报告 2023年度及 2024年度》。

（一）目标资产未来特定期间现金流预测情况

表十七-17 预测备考合并利润表

单位：元

2023年度 2024年度

预测数 预测数

一、营业总收入 78,689,561.27 79,644,862.95
其中：营业收入 78,689,561.27 79,644,862.95

利息收入 - -
投资收益 - -
公允价值变动收益(损失) - -
其他收入 - -

二、营业总成本 58,810,422.82 58,505,713.66
其中：营业成本 45,331,715.05 45,528,958.21

税金及附加 7,172,968.71 7,657,856.07
管理人报酬 2,487,645.83 2,537,280.34
托管费 175,800.00 179,100.09
销售服务费 - -
交易费用 - -
利息支出 1,888,793.23 1,899,018.95
其他费用 1,753,500.00 703,500.00

加：其他收益 - -

211

信用减值利得(损失) - -
资产减值利得(损失) - -
资产处置收益(损失) - -

三、利润总额 19,879,138.45 21,139,149.29
减：所得税费用 (2,121,455.12) (2,121,455.12)

四、净利润 22,000,593.57 23,260,604.41
五、综合收益总额 22,000,593.57 23,260,604.41

表十七-18 预测备考合并现金流量表

单位：元

项目
2023年度 2024年度

预测数 预测数

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 85,175,961.11 86,545,887.84
收到其他与经营活动有关的现金 613,090.00 4,198,785.55
经营活动现金流入小计 85,789,051.11 90,744,673.39
购买商品、接受劳务支付的现金 12,981,109.72 13,178,352.88
支付的各项税费 9,127,398.09 7,656,628.99
支付其他与经营活动有关的现金 3,453,696.30 5,186,803.83
经营活动现金流出小计 25,562,204.11 26,021,785.70
经营活动产生的现金流量净额 60,226,847.00 64,722,887.69

二、投资活动产生的现金流量

收回投资收到的现金 - -
取得投资收益收到的现金 - -
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的

现金净额
- -

处置子公司及其他营业单位收回的现金净额 - -
收到其他与投资活动有关的现金 - -
投资活动现金流入小计 - -
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的

现金
- -

投资支付的现金 - -
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 1,170,950,000.00 -
支付其他与投资活动有关的现金 - -
投资活动现金流出小计 1,170,950,000.00 -
投资活动产生的现金流量净额 (1,170,950,000.00) -

三、筹资活动产生的现金流量：

发行基金份额收到的现金 1,172,000,000.00 -
取得借款收到的现金 - -
收到其他与筹资活动有关的现金 - -
筹资活动现金流入小计 1,172,000,000.00 -
偿还借款支付的现金 - -
偿付利息支付的现金 - 1,888,793.23
向基金份额持有人分配支付的现金 - 58,579,277.94
支付其他与筹资活动有关的现金 - -
筹资活动现金流出小计 - 60,468,071.17
筹资活动产生的现金流量净额 1,172,000,000.00 (60,468,071.17)

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 - -